
Shuma e disponueshme
ÇMIMORE

për kreditimin e kompanisë financiare FD FINMAK DOO Shkup, Marka Bongo

ÇMIMORE
për shërbime shtesë të kompanisë financiare FD FINMAK DOO Shkup, Marka Bongo

nga 500 MKD deri në 100,000 MKDShuma e disponueshme

Afati i kredisë 

12% normë fikse vjetore (1% mujore)

7 ditë, 14 ditë 30 ditë

3,40% e shumës së principalit *nëse përdoruesi kërkon një transformim të mënyrës së shlyerjes 
së kredisë, tarifa e administrimit llogaritet çdo muaj nga pjesa tjetër e shumës së principalit, për

Afati i shlyerjes 7 ditë -0.10% 
Afati i shlyerjes 14 ditë - 1% 

Afati i shlyerjes 30 ditë - 3.40%

3% në ditë të principalit të papaguar

12 %

 ** Nëse afati i shlyerjes shtyhet për:
 7 ditë -12% 

14 ditë - 14 %
 30 ditë - 16%

Norma e interesit të 
dakorduar 

Komisioni për mospërmbushje 
të detyrimeve kontraktuale 
(në varësi të periudhës 
kur është lëshuar kredia)

Komision për mospërmbushje 
të detyrimeve kontraktuale 

Komisioni për 
përfundimin të kontratës 

500 MKD
nëse përdoruesi ka kërkuar një transformim të mënyrës së shlyerjes së 

kredisë përpara përfundimit, komisioni është 5% e principalit të papaguar.

Afati i shlyerjes 7 ditë – 1% 
Afati i shlyerjes 14 ditë – 2% 
Afati i shlyerjes 30 ditë -3%

100 MKD
Komision për transferim prioritar 
të parave në llogarinë e 
transaksionit 

Komision për përpunim të 
menjëhershëm (llogaritur 
si % e shumës së principalit) 

Komisioni për shtyrjen e afatit 
të shlyerjes (% e shumës së 
principalit në momentin e 
vonesës në varësi të numrit 
të ditëve për të cilat vonohet 
shlyerja)

Komision për pagesë me para 
në dorë në filial (llogaritur 
si % e shumës së principalit) 

Komision për konfirmim të 
statusit të kredisë ( që bën nuk 
përfaqëson plan amortizimi) 

Komision për konfirmim të 
shlyerjes

500 MKD

300 MKD

**** Me këtë çmimore(tarifë), Huadhënësi përcakton komisionet dhe kostot për kredinë në momentin e miratimit të kredisë. Një 
përdorues që është miratuar për herë të parë për të përdorur një kredi me afat shlyerjeje 30 ditë nga Huadhënësi, i lejohet të mos 

paguajë interesin dhe komisionin e rënë dakord për administrimin e kredisë në mënyrën e përcaktuar në këtë Tarifë, nëse ai e 
kthen kredinë në kohën e duhur dhe në përputhje me marrëveshjen.

*** Komision për shërbime shtesë nuk përfshihen në tarifën totale të kostos. Tarifat e llogaritura nga Huadhënësi dhe të përfshira 
në normën e kostos totale (CST) janë: (1) interesi kontraktual dhe (2) tarifa e administrimit. Komisionet për shërbimet shtesë të 

parashikuara në këtë tarifë nuk përfshihen në masën e kostove totale dhe në mënyrë të pavarur ose në kombinim me çdo tarifë që 
nuk përfshihet në llogaritjen e normës vjetore prej e kostove totale, nuk mund të kalojë 60% të shumës së kredisë së miratuar.


